INDICAÇÃO Nº 2516/2016
Senhor Presidente,

O Vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências necessárias para que seja feito o reparo necessário no poste e em seu respectivo transformador, situados na Avenida Rosa Belmiro Ramos, próximos à ponte da Rua Vilatiano Pelegati, no bairro Ponte Alta.
Justificativa:

A presente indicação visa atender a solicitação de munícipes moradores do bairro, que informam que o poste, que também sustenta um transformador de energia elétrica, apresenta-se deveras inclinado, ameaçado cair ao chão em caso de ventos fortes e tempestades.
Valinhos, 17 de outubro de 2016.

KIKO BELONI

Vereador – PSB
3º Secretário